
PROTOKÓŁ XLIII/2017 
z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Białogard 

z dnia 07.11.2017 r. 
 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Rady Gminy oraz 25 Sołtysów. Listy obecności 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard, Pani Alicja 

Kubiś Sekretarz Urzędu Gminy Białogard, Pani Izabela Czaplejewska - Skarbnik Gminy 

Białogard.  

Posiedzenie odbyło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Białogard w godzinach 10
00 - 

13
30

. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Kazimierz Gregorczyk –Przewodniczący Rady Gminy, 

protokołowała Pani Joanna Czupreta – Inspektor ds. oświaty, kultury, kultury fizycznej i 

sportu oraz obsługi Rady Gminy.  

Obrady XLIII Sesji Rady Gminy otworzył Pan Przewodniczący który powitał  

uczestników posiedzenia a następnie przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie sesji, w tym: 

-   stwierdzenie kworum, 

-   przyjęcie porządku obrad , 

- przyjęcie protokołu z XLI i XLII Sesji Rady Gminy Białogard. 

2.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady  

Gminy.  

3.  Interpelacje i zapytania Radnych.  

4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

-   zmian w budżecie gminy na 2017 rok, 

-   stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej im. Jana 

Brzechwy w Rogowie w ośmioletnią szkołę podstawową, 
-   stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej im. Ppor. 

Ryszarda Kuleszy w Kościernicy w ośmioletnią szkołę podstawową, 
-  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Stanominie, w skład 

którego wchodzi sześcioletnia Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w ośmioletnią szkołę  
     podstawową, 
-   określenia stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok,  

-   wzorów formularzy podatkowych, 

-   wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanych na rzecz               

    dotychczasowych dzierżawców, 

-   wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego w postaci służebności       

     przesyłu na prawie własności. 

5. Przyjęcie informacji z działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych 

     za 2016 r. 

6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

7.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

8.  Zamknięcie XLIII Sesji Rady Gminy Białogard. 

Do pełnego wyczerpania pierwszego punktu obrad pozostało przyjęcie Protokołu z XXXIII 

Sesji Rady Gminy Białogard.  

Pan Przewodniczący ogłosił, że w związku z nie wniesieniem w terminie określonym 

Statutem Gminy Białogard -§ 22 ust. 2 -do treści ww. Protokołu żadnych poprawek i 

uzupełnień - Rada protokół przyjęła. 



 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał 

Rady  Gminy. Pani A. Kubiś przekazała na ręce Pana Wójta podziękowanie od Księdza 

Proboszcza Parafii Białogórzyno za pomoc w zorganizowaniu "konkursu różańcowego" . 

 

Ad. 3. Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły interpelacje i 

zapytania radnych.  W tym miejscu głos zabrał Pan Jerzy Kotlęga Radny Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego, poinformował, że służy pomocą w funkcjonowaniu 

organizacji pozarządowych. 

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.  

 

1) Pierwszym z rozpatrywanych projektów uchwał był projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Białogard na rok 2017, na Sesji przedstawiła go Pani Skarbnik.  

Szczegółowo przedstawiła wprowadzane zmiany. Pan Bogdan Michaliszyn Sołtys Sołectwa 

Moczyłki spytał dlaczego środki z funduszu alkoholowego dotyczące ubiegłego roku zostały 

wprowadzone do budżetu tak późno? Stwierdził, także, że ma nadzieję, że środki które 

pozostaną w tym roku zostaną przekazane w roku przyszłym.  Pani Skarbnik odpowiedziała, 

że środki zostały przekazane teraz ponieważ fundusz został wykorzystany jedynie w połowie. 

Środki nie przepadną, zostaną przekazane na rok przyszły. Pani Joanna Czupreta powiedziała, 

że przez cały rok można było składać  i realizować projekty profilaktyczne, jednak do chwili 

obecnej wpłynęły tylko dwa takie projekty, środki z funduszu jak wiadomo mogą być 
wydatkowane jedynie na działania profilaktyczne. Pan B. Michaliszyn spytał gdzie leży 

przyczyna tego, że ten fundusz nie zostaje wykorzystywany?  Pan Kazimierz Chodynko 

odpowiedział, że taka informacja była przekazywana na Sesjach, wszyscy mogli z tego 

korzystać. Pani Elżbieta Lipko Sołtys Sołectwa Gruszewo spytała kiedy w jej miejscowości 

powstanie przynajmniej wiata dla mieszkańców? Pan Wójt odpowiedział, że wiata powstanie 

w przyszłym roku, ponieważ Gruszewo zostało zgłoszone do projektu zorganizowanego przez 

LGD w Gościnie i projekt przeszedł. 

 

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2017 r,  

 

2) kolejnym z omawianych projektów był projekt stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej im. Jana Brzechwy w Rogowie w 

ośmioletnią szkołę podstawową, Pan Przewodniczący poinformował, że ta uchwała tak jak i 

dwie kolejne są wynikiem wprowadzonej reformy oświaty. Następnie odczytał obwody 

szkolne. 

 

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2017 r,  

 

3) projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

szkoły podstawowej im. Ppor. Ryszarda Kuleszy w Kościernicy w ośmioletnią szkołę 
podstawową. 
 

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2017 r,  

 



4) projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 

w Stanominie, w skład którego wchodzi sześcioletnia Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w 

ośmioletnią szkołę podstawową, 
Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2017 r,  

 

5) projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok, Pan 

Przewodniczą poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólny posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy, spytał czy są pytania odnośnie tego projektu? Następnie odczytał 

zaproponowane stawki podatku. Pan K. Chodynko poprosił, aby przedstawić różnice w 

stawkach podatku pomiędzy rokiem bieżącym a rokiem przyszłym, informację dotyczącą 
stawek przedstawił Pan Wójt.  

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2017 r,  

 

6) Kolejnym omawianym projektem uchwały był projekt w sprawie wzorów formularzy 

podatkowych, Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Gminy ma obowiązek przyjęcia 

wzorów formularzy, dotyczące podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku 

leśnego.  

 

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie wzorów formularzy 

podatkowych, 

 

7) projekt uchwały wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanych na 

rzecz dotychczasowych dzierżawców, przedstawiła Pani Anna Michaliszyn, uzasadnienie do 

projektu odczytał Pan Przewodniczący, poinformował również, że projekt uchwały był 

omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

 

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie wzorów formularzy 

podatkowych, 

 

8) projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa 

rzeczowego w postaci służebności przesyłu na prawie własności. Pan Przewodniczący, 

poinformował również, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

Rady Gminy. 

 

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 9:0:0 podjęli uchwałę w sprawie wzorów formularzy 

podatkowych, 

 

Ad.4. kolejnym z omawianych punktów było przedstawienie informacji z działalności 

Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. Pan Jan Budzyński Prezes SISG 

poinformował, że informację przedstawi Dyrektor SISG Pan Robert Madejski. Informacja 

stanowi załącznik do protokołu. Pan Wójt poprosił, aby w kolejnym sprawozdaniu zostały 

przedstawione dane które dotyczą bezpośrednio Gminy Białogard, minn. ile osób z terenu 

Gminy Białogard jest zatrudnionych w Stowarzyszeniu, ilu przedsiębiorców korzysta z 

funduszu pożyczkowego. Następnie spytał Pan Prezesa dlaczego nie został dostarczony do 

Urzędu Gminy zmieniony Statut Stowarzyszenia? Pan R. Madejski odpowiedział, że zmiany 

statutu zostaną przedstawione po zmianach zaakceptowanych w KRS. Statut powinien już 
zostać dostarczony. Pan Wójt odpowiedział, że Gmina Białogard jako członek 



Stowarzyszenia powinna być informowana na bieżąco o wszelkich zmianach jakie są 
planowane. pan R. Madejski odpowiedział, że statut zostanie przekazany od razu kiedy będzie 

zaakceptowany w KRS. Pan Wójt odpowiedział, że ni8e dotyczy to tylko statutu, dotyczy to 

wszelkich decyzji jakie są podejmowane w Stowarzyszeniu, Gmina powinna być 
informowana na bieżąco Pan J. Budzyński przeprosił, za to, że statut nie został jeszcze 

przekazany do Urzędu Gminy Białogard. Stwierdził, również, że Wójtowie i Burmistrzowie 

powinni uczestniczyć w spotkaniach Stowarzyszenia. Pani Monika Sztyma-Horwat 

stwierdziła, że Pan Wójt zrezygnował z bycia członkiem SISG, wobec czego nie jest na 

bieżąco informowany. Pan Wójt odpowiedział, że to, że nie jest delegatem nie zwalnia władz 

Stowarzyszenia od informowania Gminy o tym co tam się dzieje. Pan B. Michaliszyn 

stwierdził, że wina za przekaz informacji leży po stronie Radnych, którzy sami wybrali 

Delegatów do Stowarzyszenia, wszelkie zmiany powinny być konsultowane, zatwierdzenie 

go w KRS nie pozwoli już na wprowadzanie jakichkolwiek zmian. Następnie spytał czy Rada 

wiedziała o wzięciu kredytu przez Stowarzyszenie na zakup budynku w Tychowie, oraz czy 

delegaci mają prawo decydować o takich krokach bez porozumienia z Radą Gminy? Pan R. 

Madejski odpowiedział, że decyzje muszą być podejmowane przez delegatów i wtedy 

stowarzyszenia oraz związki mogą sprawnie funkcjonować. Pan Wójt powiedział, że uchwała 

w sprawie delegatów była podjęta w maju, Rada Gminy podjęła we wrześniu uchwałę 
niezgodną ze Statutem Stowarzyszenia, ponieważ Gmina nie miała dostatecznych informacji. 

Pan R. Madejski odpowiedział, że ta sprawa była już wyjaśniana. Pan Wójt stwierdził, że o 

zmianach Gmina dowiedziała się dopiero po zasięgnięciu informacji w KRS, poprosił 

jednocześnie o szybkie informowanie Gminy o każdej zaistniałej zmianie w Stowarzyszeniu. 

Pan J. Budzyński zapewnił, że na kolejną Sesję zostaną przygotowane przez SISG informacje 

dotyczące Gminy Białogard, o które zwrócił się Pan Wójt.  

 

Ad. 5.  Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły odpowiedzi na 

interpelacje i zapytania radnych. 

Poinformował, że z Urzędu Skarbowego wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych 

Radnych, pismo jest do wglądu w Biurze Rady. 

Pani Sekretarz poinformowała, że na stronie BIP Urzędu Gminy został przygotowany 

informator dotyczący składania oświadczeń majątkowych, zauważyła, że cała treść BIP-u 

została uaktualniona. 

Pan Damian Janusiak Sołtys Sołectwa Kościernica poprosił aby zastanowić się nad tym, czy 

Sołtysi nie mogliby zbierać opłat za śmieci, i wtedy mogliby zarobić większe kwoty, 

ponieważ kwoty ze zbierania podatków są coraz niższe. 

Pani Zofia Legięć podziękowała za pomoc w realizacji projektu w Żelimusze dzięki któremu 

został postawiony kominek w pomieszczeniu wykorzystywanym przez mieszkańców do 

spotkań. Następnie głos zabrał Pan B. Michaliszyn, poinformował, że jeden z uczniów naszej 

gminy zajął drugie miejsce w fitnesie artystycznym w Polsce, oraz reprezentował Polskę w 

zawodach eropejskich na których zajął czwarte miejsce. Następni poinformował, że na 

poprzedniej sesji została odczytana opinia radcy prawnego,  natomiast sam uzyskał opinię na 

ten temat czyli dofinansowania wywozu nieczystości ze zbiorników bezodpływowych. 

Stwierdził, że według uzyskanej opinii można podjąć kroki prowadzące do wprowadzenia 

takich dopłat. Rada powinna podjąć taką uchwałę i wysłać ją do nadzoru Wojewody, jeśli nie 

będzie ona zgodna z prawem, Wojewoda ją uchyli, stwierdził, że warto było się nad tym 

zastanowić. Pan Wójt odpowiedział, że w tym temacie wypowiadała się Pani Prezes oraz 

pracownicy RWiK, oni również stwierdzili, że nie ma takiej możliwości, wszystkie opinie 

które Gmina uzyskała nie pozwalają na podjęcie takiej uchwały. Głos zabrał radca prawny 

który poinformował, że chętnie odpowie na wszelkie pytania dotyczące sprawy. Następnie 

wyjaśnił, że skoro nie ma we wniosku taryfowym wywozy szamb nie można podjąć uchwały 



o dopłatach. Pan B. Michaliszyn odpowiedział, że powołując się na przepisy na których oparł 

się Radca nie można podjąć takiej uchwał, następnie odczytał opinię prawną uzyskaną przez 

siebie. Pan W. Bleczyc odpowiedział, że gmina nie może dopłacać do czegokolwiek osobom 

fizycznym, Pan B. Michaliszyn odpowiedział, że nie chodzi o dopłaty dla osób fizycznych, 

tylko dla wodociągów lub przedsiębiorców. Pan W. Bleczyc  powiedział, że można podjąć 
taką uchwałę i wysłać ją do nadzoru Wojewody, w celu sprawdzenia. Pan B. Michaliszyn 

stwierdził, że należy ustalić kwotę wywozu 1 m
3 

i ustalić kwotę dopłaty.  

Pan Wójt poprosił o zastanowienie się nad terminem dożynek, który trzeba przekazać do 

pozostałych samorządów na terenie powiatu. 

Następnie poinformował, że jest ogłoszony projekt 100 pomników na 100 lecie odzyskania 

niepodległości, jest program rządowy, kwota dofinansowania to 80% z budżetu państwa. 

 

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.  

 

Ad 6. Zamknięcie XLIII Sesji Rady Gminy Białogard.  

Wobec wyczerpania wszystkich punktów XLIII Sesja Rady Gminy Białogard została 

zakończona.  

 

 

 


